



**MARUXA
MOREIRA**

DISEÑADORA UX/UI

PERFIL PERSONAL

Diseñadora de experiencia e interfaz de usuario; experta en habilidades de comunicación y asesoría de imagen corporativa.

Mi experiencia anterior me ayuda enormemente en mi nueva etapa, en especial mi extensa experiencia en atención al cliente y gestión de personas..

CONTACTO

Móvil: 692 694 191

Email: maruxamoreira@gmail.com

Linkedin: www.linkedin.com/in/maruxamoreira/

Medium: medium.com/@maruxamoreira

Portfolio: www.behance.net/maruxamoref48c

FORMACIÓN

- Diseñadora UX/UI

IRONHACK (MADRID, 2018-2019)

- Formador de Formadores

INSTITUTO EUROPEO FORMACIÓN DE FORMADORES (2019)

- Asesoría de Imagen Personal y Corporativa

IES JUANELO TURRIANO (TOLEDO, 2016-2018)

Premio Extraordinario de Formación Profesional Castilla-La

Mancha familia Imagen Personal al Rendimiento Académico (2019)

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Organización de eventos

2012-2018 BALAMBAM BOO

- Organización y coordinación de eventos musicales
- Organización de desfiles, popup store...
- Promotor de conciertos

- Asesoría de Imagen Personal y Corporativa

2012-2018 MARUXA MOREIRA

- Asesoría y consultoría de imagen personal y corporativa.

- Administrativa, secretaria de dirección, azafata de congresos y modelo.

1995-2018 VARIAS EMPRESAS

- Funciones de atención al cliente, facturación, gestión de almacén, organización de eventos...

IDIOMAS

Inglés ●●●●●

Gallego ●●●●●

COMPETENCIAS

Soy una persona creativa, analítica y con gran capacidad de trabajo, pensamiento crítico, afán de superación; lo que más me gusta es aprender.

HERRAMIENTAS

Sketch, Flinto, Figma, Trello, InVision, Marvel, Adobe Illustrator y Photoshop, Keynote, Lean UX, metodologías agile, wireframing...